
Uzasadnienie 
 

Wnioski dotyczące udzielania ulg w spłacie należności o charakterze publiczno-prawnym od 1 
stycznia 2010 r. podlegają regulacjom nowej ustawy o finansach publicznych jednocześnie przy 
stosowaniu przepisów ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071, z późn. zm.) i odpowiednio przepisów 
działu III ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 
60, z późn. zm.). 
W związku z powyższym konieczne stało się określenie szczegółowych zasad, sposobu i trybu 
udzielania ulg w należnościach pieniężnych mających charakter cywilnoprawny zgodnie z tymi 
przepisami. 
Przygotowany projekt Uchwały reguluje szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, 
odraczania terminu spłaty oraz rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze 
cywilnoprawnym przypadających Gminie Tłuszcz oraz podległym jej jednostkom 
organizacyjnym, a także określa organ lub osobę do tego uprawnioną oraz warunki 
dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 
publiczną. 
Celem uchwały jest z jednej strony pomoc dla mieszkańców, firm znajdujących się w trudnej 
sytuacji finansowej, z drugiej zaś strony pozwoli ona na odzyskanie wierzytelności w 
określonym horyzoncie czasowym (rozłożenia na raty, odroczenia terminów płatności) lub w 
przypadku długów trudno ściągalnych po częściowej ich redukcji odzyskanie pozostałej części. 
Na podstawie art. 7 ust 3 ustawy dnia 30 kwietnia 2004r. o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej (Dz.U. z 2007r. nr 59 poz. 404 z późn. zm.) projekt 
przedmiotowej Uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania 
ulg w spłacie należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym Gminy Tłuszcz i jej 
jednostek organizacyjnych, a także wskazania organów lub osób do tego uprawnionych oraz 
warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie 
pomoc publiczną został przesłany do Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów w 
Warszawie W piśmie z dnia 1 marca 2012 r. Prezes UOKiK zgłosił uwagi, które zostały 
uwzględnione w projekcie niniejszej uchwały. 


